Gazeteler, efkârı (kamuoyunu) Almanlar lehine hazırlamıştır. Osmanlı
hükûmeti de bir gün boğazları kapamış ve Karadeniz’de donanmamıza

22 Binkaya, Hatırat, s. 1.
23 Binkaya, Hatırat, s. 1-2.
24 Binkaya, Hatırat, s. 2.
25 Enver Paşa, 23 Aralık 1905 (10 Kânunuevvel 1321) tarihinde almış olduğu nüfus kâğıdında
1880/1881 (H. 1298) tarihinde İstanbul’da doğmuştur. Ön adı İsmail’dir. Babasının adı
Ahmet Bey’dir. Hatıraları ve geniş bilgi için bkn. Enver Paşa’nın Anıları 1881-1908, Haz.
Halil Erdoğan Cengiz, Türkiye İş Bankası Kültür Yay., İstanbul 2014.